
UBND TỈNH HÀ NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
 

Số:        /QĐ-SCT 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà  Nam, ngày       tháng  9  năm 2023  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của Phụ nữ thuộc Sở Công Thương Hà Nam 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HÀ NAM 
 

Căn cứ Luật Bình đẳng giới được Quốc hội khoá XI, kỳ họp thứ 10 ngày 

29/11/2006 thông qua, có hiệu lực thi hành ngày 01/7/2007; 

Căn cứ Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 12/10/2022 về việc ban hành 

Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, 

lao động hợp đồng thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh 

Hà Nam về ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Công Thương tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Hướng dẫn số 548/HD-SLĐTBXH ngày 24/3/2023 của Sở Lao động, 

thương bình và xã hội về việc Hướng dẫn kiện toàn tổ chức và hoạt động của Ban 

Vì sự tiến bộ của phụ nữ; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

 Điều 1. Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thuộc Sở Công Thương gồm 

những ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Hoàng Chí Dũng - Phó Giám đốc Sở: Trưởng ban; 

2. Ông Phan Thanh Sơn - Chánh Văn phòng Sở, Chủ tịch Công đoàn: Phó Trưởng 

ban; 

3. Ông Lê Văn Cường - Chánh Thanh tra Sở, Phó Chủ tịch công đoàn: Thành viên; 

4. Bà Cù Thị Thu Hương - Trưởng phòng QLCN, Trưởng ban nữ công: Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Liên Hồng – Giám đốc Trung tâm khuyến công và XTTM: Thành viên; 

6. Bà Đặng Thị Dương – Phó Giám đốc Trung tâm TVPTCN và TKNL : Thành viên;  

7. Bà Nguyễn Thị Vân Hằng - Chuyên viên phòng Kế hoạch – Tổng hợp, Bí thư Chi 

đoàn: Thành viên. 

 



 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ Sở: 

- Tham mưu giúp Giám đốc Sở Công Thương trong việc đưa vấn đề giới vào 

quá trình xây dựng, thực hiện các chính sách, kế hoạch, chương trình và dự án của 

Sở; xây dựng và triển khai thực hiện Chiến lược quốc gia về Bình đẳng giới, hoạt 

động vì sự tiến bộ của phụ nữ; đánh giá kết quả hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ 

và đưa vào nội dung tổng kết hàng năm của Sở. 

- Giúp Giám đốc Sở tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao 

nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức thực hiện các chính sách pháp luật liên 

quan đến sự tiến bộ của phụ nữ. 

- Là đầu mối giúp Giám đốc Sở đôn đốc, tổng hợp tình hình thực hiện chính 

sách pháp luật của Đảng, Nhà nước đối với phụ nữ tại đơn vị. đề xuất hướng khắc 

phục tình trạng bất bình đẳng giới, vi phạm quyền lợi của phụ nữ trong lĩnh vực 

chuyên môn do Sở phụ trách. 

- Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban, phân công thành viên, trong đó quy 

định rõ lề lối làm việc, trách nhiệm của từng thành viên và duy trì hoạt động có 

hiệu quả. 

- Báo cáo định kỳ 6 tháng/1 năm tình hình hoạt động cho Giám đốc Sở và 

Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ tỉnh để kịp thời theo dõi tổng hợp. 

- Triển khai các hoạt động vì sự tiến bộ của phụ nữ của Sở và thực hiện các 

nhiệm vụ khác liên quan đến sự tiến bộ của phụ nữ do Giám đốc Sở và Ban Vì sự 

tiến bộ của phụ nữ tỉnh yêu cầu. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 34/QĐ-SCT ngày 27/03/2023 của Sở Công Thương Hà Nam. 

Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                  GIÁM ĐỐC   
- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

 

                                                                                                                 

                                                                                                              

                                                                                       Lê Nguyên Ngọc                                                                                 

                                                                                       


		2023-09-18T15:19:52+0700


		2023-09-18T15:26:04+0700


		2023-09-18T15:26:04+0700


		2023-09-18T15:26:04+0700




